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كلية التقنية الطبية / مرزق
نموذج توصيف مقرر دراسي
	1
	اسم المقرر ورمزه
	التفتيش الصحي PH 608 

	2
	منسق المقرر
	أ. فاطمة ابوخريص جبريل باصيلة

	3
	القسم / الشعبة التي تقدم البرنامج
	قسم الصحة العامة

	4
	الأقسام العلمية ذات العلاقة بالبرنامج
	لا يوجد

	5
	الساعات الدراسية للمقرر
	65 ساعة دراسية

	6
	اللغة المستخدمة في العملية التعليمية
	اللغة العربية / اللغة الإنجليزية

	7
	السنة الدراسية / الفصل الدراسي
	الفصل الدراسي السادس

	8
	تاريخ وجهة اعتماد المقرر
	2011/2012 – جامعة سبها


أهداف المقرر
· إكساب الطالب المعلومات النظرية والتطبيق العملي علي تطبيق الاشتراطات الصحية علي المنشآت الغذائية ذات العلاقة بالصحة العامة.
· تطبيق الاشتراطات الصحية الخاصة للمحلات ومصانع الأغذية.
· أن يكون الطالب قادرا علي التعرف والتدريب علي الرسم الكروكي للمنشآت الغذائية.


محتوى المقرر
	الموضوع العلمي
	عدد الساعات
	محاضرة
	معمل
	تمارين

	مصطلحات عامة ، الرسم الكروكي للمنشآت الغذائية .


حات ع
	2
	1
	1
	2

	تلوث الأطعمة 
	2
	1
	1
	2

	سلامة صحة الغذاء
	2
	1
	1
	2

	الاشتراطات الصحية العامة للمنشآت الغذائية والتصميم الصحي للمباني .
	2
	1
	1
	2

	علم الشؤون الصحية والخواص الصحية للأجهزة .
	2
	1
	1
	2

	الاشتراطات الصحية أثناء التصنيع .
	2
	1
	1
	2

	مقاومة الآفات .
	2
	1
	1
	2

	الاشتراطات الصحية في مصانع الأغذية والخواص الصحية للعاملين .
	2
	1
	1
	3

	الاشتراطات الصحية الخاصة للمحلات : المطاعم ، مستودعات المواد الغذائية .
	2
	1
	1
	3

	الاشتراطات الصحية الخاصة لمحلات البقالات ، محلات سوق الخضار والفاكهة ، ومحلات اللحوم.
	2
	1
	1
	3

	الاشتراطات الصحية الخاصة بمحلات بيع الدواجن المبردة ، والأسماك . 
	2
	1
	1
	3

	الاشتراطات الصحية الخاصة بالمقاهي  ومحلات الحلاقة .
	2
	1
	1
	3


طرق التدريس
1. (السبورة), يتم استخدام الشرح على السبورة باستخدام الأقلام المائية.
1. الاستعانة في الشرح ببعض أجهزة العرض المختلفة مثل Data show .
1. عرض مقاطع فيديو علمية.
1. استخدام الصور والمجسمات والرسومات والشرائح في إيصال المعلومات للطالب وخاصة في الجزء العملي.
1. زيارات ميدانية.

طرق التقييم
	ر.م
	طرق التقييم
	تاريخ التقييم
	النسبة المئوية

	1
	الامتحان النصفي الأول
	الربع الاول من الفصل
	10%

	2
	الامتحان النصفي الثاني
	الربع الثاني من الفصل
	10%

	3
	الامتحان النصفي العملي
	منتصف الفصل 
	10%

	4
	الامتحان العملي النهائي
	نهاية الفصل
	20%

	5
	الامتحان النظري النهائي
	نهاية الفصل
	50%

	
	
	100 %


المراجع والدوريات
	عنوان المراجع
	الناشر
	النسخة
	المؤلف
	مكان تواجدها

	الكتب الدراسية المقررة
	

K . Park , S Text book of SPM : J ohn Everett Park . 15 th  Edition .
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